
1 
 

ZÁPIS  

z jednání sociální komise rady města konaného dne 06. 02. 2023 

od 15,00 hod. 

 
Přítomni: Pavlína Lišková, Kristina Macáková, Michaela Valentová, Štěpán Husák 

                  

Hosté:  Ing. Kateřina Matyášová – vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

              

Omluveni: Hana Tamchynová, Marie Sochůrková, Simona Petrášová, Marie Marcinková (OSVZ) 

 

Asistent komise: Simona Aiznerová 

 

 

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Doplnění Pořadníku na byty v Domě s pečovatelskou službou v Ostrově  

3.  Žádost o přidělení jiného bytu v Domě s pečovatelskou službou v Ostrově 

4. Doplnění Pořadníku na byty v Komunitním domě pro seniory v Ostrově 

5. Pravidla pro hodnocení programových dotací 

6. Žádosti individuální dotace 

            7. Různé 

 

 

 

1. Zahájení 
 

Jednání v 15,00 hod. zahájila předsedkyně p. Lišková jednání sociální komise, přivítala členy 

komise a seznámila je s navrženým programem. 

Všichni členové SK souhlasili s navrženým programem. 

 

 

2. Doplnění Pořadníku na byty v Domě s pečovatelskou službou v Ostrově 
 

2.1 Žádosti o byty v Domě s pečovatelskou službou v Ostrově – jednotlivci 

a)  Pan Ing. František Kučera, nar. 1936, vdovec, trvale bytem Hlavní 674/12, Ostrov. Žadatel 

je ve starobním důchodu, požaduje byt v Domě s pečovatelskou službou v Ostrově. Má 

zažádáno o PnP, má průkaz ZTP.  Pan Kučera využívá odlehčovací službu. Bezdlužnost 

žadatele ověřena. Je vlastníkem nemovitosti určené k bydlení. 

Průběh hlasování:  4   pro  zařazení do pořadníku na byty v Domě s pečovatelskou službou 

v Ostrově  0  proti  0  se zdržel  

 

b) Pan Vavřinec Bujanský, nar. 1959, svobodný, trvale bytem Horská 848, Ostrov. Žadatel 

má přiznaný invalidní důchod v I. stupni, požaduje byt v Domě s pečovatelskou službou 

v Ostrově. Nepobírá PnP, nemá přiznaný průkaz OZP.  Pan  Bujanský odebírá pečovatelskou 

službu. Bezdlužnost žadatele ověřena. Není vlastníkem nemovitosti určené k bydlení. 

Průběh hlasování:  0   pro  zařazení do pořadníku na byty v Domě s pečovatelskou službou 

v Ostrově  4  proti  0  se zdržel  

 



2 
 

c) Paní Marta Krišandová, nar. 1944, vdova, trvale bytem Lidická 868/1, Ostrov. Žadatelka je 

ve starobním důchodu, požaduje byt v Domě s pečovatelskou službou v Ostrově. Nepobírá 

PnP, nemá přiznaný průkaz OZP.  Neodebírá žádnou sociální službu. Paní Krišandová byla 

vyzvána k doložení služby, ale zatím jí nepotřebuje. Bezdlužnost žadatelky ověřena. Není 

vlastníkem nemovitosti určené k bydlení. 

Průběh hlasování:  0   pro  zařazení do pořadníku na byty v Domě s pečovatelskou službou 

v Ostrově  4  proti  0  se zdržel  

 

d) Paní Mgr. Zdeňka Kalousová, nar. 1937, rozvedená, trvale bytem Klínovecká 970/3, 

Ostrov. Žadatelka je ve starobním důchodu, požaduje byt v Domě s pečovatelskou službou 

v Ostrově. Nepobírá PnP, nemá přiznaný průkaz OZP.  Aktuálně je na zdravotním lůžku 

v DOP HC Dolní Rychnov. Její zdravotní stav umožňuje bydlení v domě s pečovatelskou 

službou. Bezdlužnost žadatelky ověřena. Je vlastníkem nemovitosti určené k bydlení. 

Průběh hlasování:  4   pro  zařazení do pořadníku na byty v Domě s pečovatelskou službou 

v Ostrově  0  proti  0  se zdržel  

 

e) Pan Richard Rychlík, nar. 1958, rozvedený, trvale bytem Jáchymovská 1, Ostrov. Žadatel 

je ve starobním důchodu, požaduje byt v Domě s pečovatelskou službou v Ostrově. Nepobírá 

PnP, nemá přiznaný průkaz OZP.  Pan  Rychlík odebírá pečovatelskou službu. Bezdlužnost 

žadatele ověřena. Není vlastníkem nemovitosti určené k bydlení. 

Průběh hlasování:  0   pro  zařazení do pořadníku na byty v Domě s pečovatelskou službou 

v Ostrově  4  proti  0  se zdržel  

 

Usn. SK  č. 3 /2023 

SK doporučuje RM souhlasit s doplněním Pořadníku na byty 1+0 a 1+kk v Domě 

s pečovatelskou službou v Ostrově o žadatele: Ing. František Kučera, Mgr. Zdeňka 

Kalousová. 

Usn. SK  č.  4/2023 

SK nedoporučuje RM souhlasit s doplněním Pořadníku na byty 1+0 a 1+kk v Domě 

s pečovatelskou službou v Ostrově o žadatele: Vavřinec Bujanský, Marta Krišandová, 

Richard Rychlík. 

 

 

2.2. Žádosti o byty v Domě s pečovatelskou službou v Ostrově – dvojice 

a) Pan Jiří Lafata, nar. 1949 a paní Věra Lafatová, nar. 1952, oba trvale bytem Moříčov 2, 

Ostrov.  Oba žadatelé jsou ve starobním důchodu. Pan Jiří Lafata, nemá PnP, má průkaz ZTP. 

Pan Jiří Lafata využívá odlehčovací službu. Paní Věra Lafatová,  nemá PnP, nemá průkaz 

OZP. Paní Věra Lafatová využívá odlehčovací službu. Bezdlužnost manželů Lafatových 

ověřená. Nejsou vlastníky nemovitosti určené k bydlení.   

Průběh hlasování:  4  pro  zařazení do pořadníku na byty v Domě s pečovatelskou službou 

v Ostrově  0   proti  0  se zdržel  

 

Usn. SK č.  5/2023 

SK  doporučuje RM souhlasit s doplněním Pořadníku na byty 1+1 v Domě s pečovatelskou 

službou v Ostrově o žadatele: Jiří Lafata a Věra Lafatová. 

 

 

 

 



3 
 

3. Žádost o přidělení jiného bytu v Domě s pečovatelskou službou v Ostrově 
 

Pan Václav Andreovský, nar. 1941, trvale bytem Hlavní 1366/33, Ostrov. Žadatel je ve 

starobním důchodu, požaduje jiný byt v Domě s pečovatelskou službou v Ostrově. Jako důvod 

uvádí hlučnost tepelného výměníku, který jej obtěžuje během dne i noci. Opakovaně proběhli 

u pana Andreovského sociální šetření, při kterých nebyl zjištěn žádný hluk. Kontrolu provedl 

i správce bytů Dospra  spol. s.r.o. a stížnost pana Andreovského řešil i odbor městských 

investic a správy Města Ostrov dne 25.10.2022 přímo v bytě pana Andreovského. V bytě bylo 

ticho, žádný zvuk čerpadel nebo tekoucí vody. Nebyl zjištěn žádný nadměrný hluk.  

Pan Andreovský pobírá PnP, nemá přiznaný průkaz OZP.  Pan  Andreovský odebírá 

pečovatelskou službu. Bezdlužnost žadatele ověřena. Není vlastníkem nemovitosti určené k 

bydlení. 

Průběh hlasování:  0  pro  zařazení do pořadníku na byty v Domě s pečovatelskou službou 

v Ostrově  4   proti  0  se zdržel  
 

Usn. SK č.   6/23 

SK nedoporučuje RM souhlasit s přidělením jiného bytu o velikosti 1+0 nebo 1+kk v Domě 

s pečovatelskou službou v Ostrově Václavu Andreovskému. 

 

 
4. Doplnění pořadníku na byty v Komunitním domě pro seniory v Ostrově 
 

Paní Dana Romaňáková, nar. 1957, rozvedená, trvale bytem Jáchymovská 1, Ostrov, zdržuje 

se na adrese Štúrova 1337, Ostrov. Žadatelka je ve starobním důchodu, požaduje byt 

v Komunitním domě pro seniory v Ostrově. Nepobírá PnP, nemá průkaz OZP. Bezdlužnost 

žadatelky ověřena. Není vlastníkem. 

Průběh hlasování:   4 pro zařazení do pořadníku na byty v Komunitním domě pro seniory 

v Ostrově  0 proti     0 se zdržel 
 

Usn. SK č.  7/23 

SK doporučuje RM souhlasit s doplněním Pořadníku na byty v  Komunitním domě pro 

seniory v Ostrově  o žadatele: Dana Romaňáková. 

 

5. Pravidla pro hodnocení programových dotací 
 

Předsedkyně prošla bod po bodu pravidla pro hodnocení programových dotací. 

Za OSVZ byla vyvolána diskuze o možnosti přidání bodu hodnocení/kritérií hodnotící 

spolupráci se službami, komunikaci a zpětné vazby.  

Tento bod byl na základě diskuze SK přidán do pravidel viz. příloha 

 

6.  Žádosti individuální dotace 
 

1. REHOS Zařízení následné a rehabilitační hospicové péče, p.o. Nejdek 

Organizace žádá o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Ostrov ve výši 100 000 Kč 

na částečné pokrytí osobních nákladů v rámci zajištění provozu hospicové – paliativní péče. 

Zařízení poskytuje nejen následnou zdravotní péči, ale od 1.6. 2010 provozuje i paliativní – 

hospicová lůžka. Poskytování této formy paliativní péče je finančně náročnější. Každoročně je, 

dle sdělení žadatele, služba poskytována i občanům Ostrova v počtu 40 (+-10). 

 

V roce 2022 obdržela organizace dotaci ve výši 50 000 Kč. Jedná se o služby v rámci 

Karlovarského kraje, ostrovskými občany využívané. S ohledem na vícezdrojové 



4 
 

financování provozu služby a na to, že zřizovatelem zařízení je Karlovarský kraj, OSVZ 

navrhuje poskytnout dotaci oproti požadované částce pouze ve výši 30 000 Kč. 

Návrh p. Husáka 20 000 

pro 1                    zdržel se 3               proti 0 
 

Návrh dle OSVZ  30 000 

pro 3                     zdržel se 1             proti 0 
 

SK navrhuje RM poskytnutí dotace ve výši 30 000 Kč 
 

Usn.  SK č.  8/2023 

SK doporučuje RM schválit příspěvek pro REHOS Zařízení následné a rehabilitační 

hospicové péče, p.o. Nejdek ve výši 30 000 Kč. 

 

2. Pavla Andrejkivová – LADARA s.r.o.  

Společnost podala žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Ostrov ve výši 72 

000 Kč na provoz „Mobilní hospicové péče“. Společnost Pavla Andrejkivová – LADARA 

s.r.o. je poskytovatelem hospicové péče již od roku 2017. Projekt, o jehož podporu žádá, je 

zaměřen na rozvoj poskytování speciální paliativní péče o nevyléčitelně nemocné, umírající a 

jejich rodiny v domácím prostředí. Většina pacientů jsou onkologičtí pacienti, kteří trpí řadou 

symptomů. Nejčastěji bolestí, dušností a nevolností. Pomáhají, aby v této fázi nemoci, dožili 

svůj život bezbolestně a v okruhu svých blízkých. Pacientovi je díky multidisciplinárnímu 

týmu odborníků poskytována kvalitní paliativní péče a při tom zůstává v okruhu svých 

blízkých a v domácím prostředí. Umírání se netýká jen lékaře a pacienta, ale je to komplexní 

spolupráce odborníků v multidisciplinárním týmu (lékař, sestra, sociální pracovník, pracovník 

v sociálních službách). Poskytují k služby nejen pacientům, ale i všem jejich rodinným 

příslušníkům, za možnosti využití pomoci a podpory celého multidisciplinárního týmu. V 

mobilním hospici poskytuje péči lékař specialista v oboru paliativní medicíny, který dojíždí 

za pacientem domů a poskytuje 24 hodinovou pohotovost. Pohotovost zajištují i zdravotní 

sestry. Zdravotní pojišťovny hradí tuto zdravotní péči do 60 % vynaložených nákladů na 

službu. 40 % nákladů hradí společnost z dalších zdrojů, především z příspěvků měst, obcí, 

kraje a sponzorů. Jedná se zejména o psychoterapeutickou a sociální podporu rodině a 

samotnému klientovi. Ze zdravotního pojištění nejsou dále hrazeny služby zajišťující 

pohotovost 24 hodin denně. Ke klientům vyjíždí služba při zhoršení stavu v kteroukoliv noční 

i denní hodinu. Také se jedná o psychoterapeutickou a sociální podporu rodině a samotnému 

klientu. Mobilní hospic poskytl domácí paliativní péči v roce 2022 ve městě Ostrov 9 

pacientům se 146 návštěvami. 

S ohledem na stárnutí populace a neustále narůstajícímu počtu seniorů, a skutečnosti, že 

senioři chtějí zůstat ve svém domácím prostředí mezi svými nejbližšími až do poslední chvíle, 

je pravděpodobné, že mobilní hospicová péče bude i nadále ostrovskými občany využívána, 

doporučuje OSVZ poskytnutí dotace v částce 50 000 Kč.   
 

Návrh dle OSVZ  50 000 

pro 4                    zdržel se 0             proti 0 
 

SK navrhuje RM poskytnutí dotace ve výši 50 000 Kč 
 

Usn.  SK č.  9/2023 



5 
 

SK doporučuje RM schválit příspěvek pro služby Pavla Andrejkivová – LADARA 

s.r.o. ve výši 50 000 Kč. 

 

3. Svaz diabetiků Ostrov  

Svaz je nezisková organizace, která sdružuje a pomáhá lidem s cukrovkou a nadváhou. 

Pomáhá diabetologům a obvodním lékařům se seznámení jejich pacientů jak se stravovat, s 

pohybovou aktivitou atd. Svaz požaduje dotaci ve výši 31 000 Kč. 

Dia poradna slouží diabetikům a osobám se stravovacími problémy již mnoho let v 

Ostrovském regionu. Má sice daný čas, ale když je potřeba, nutriční terapeutka po domluvě s 

klientem udělá individuální sezení. Abychom mohli tuto a jiné aktivity pořádat v naší 

kanceláři potřebujeme finance. Dia poradnou prošlo za rok 2022 celkem 65 občanů. Provoz 

kanceláře slouží 90ti člennému pobočnému spolku diabetiků Ostrov a nespočtu občanů. 

Kancelář neplní jen administrativní práce, ale také pomáhají s problémy jako je nefungující 

glukometr, potřeba změřit krevní tlak a podobně. 

S ohledem na omezené rozpočtové možnosti a předpoklad, že v průběhu roku budou podávány 

další žádosti o dotaci pro tuto oblast, navrhuje OSVZ poskytnout dotaci oproti požadované 

částce ve výši 20 000 Kč. 
 

Návrh p. Valentové 31 000 

pro 1                     zdržel se 3             proti 0 
 

Návrh p. Liškové 25 000 

pro 3                    zdržel se 1              proti 0 
 

SK navrhuje RM poskytnutí dotace ve výši 25 000 Kč 
 

Usn.  SK č.  10/2023 

SK doporučuje RM schválit příspěvek pro Svaz diabetiků Ostrov ve výši 25 000 Kč. 

 

 

7. Různé 

Předsedkyně komise ukončila jednání a rozloučila se s přítomnými členy komise. 

 

 

 

Jednání komise bylo ukončeno v 17,00 hod. 

Zapsala: Simona Aiznerová 

 

 

 

                                                                                                                                              

         Pavlína Lišková  

                 předsedkyně komise 

 

 

 

 Přílohy: 

 Pravidla pro hodnocení programových dotací 


